別紙様式１

毒物等管理担当者指名・変更報告書

                             年  月  日

   部局の長  殿

                      毒物等管理責任者

                        所属

                        氏名

 下記のとおり毒物等管理担当者を指名・変更したので報告します。

記

所属・氏名 保管庫設置部屋 保管庫備品番号
毒物等管理

担当者確認
備 考

※ 変更報告の際は，変更前の毒物等管理担当者名を備考欄に記載すること。

※ 毒物等管理担当者は，報告内容に不備がないこと確認すること。

別紙様式２

毒物等保管庫別品目一覧

 薬品の分類  毒物  劇物  特定毒物

講座・分野等
 毒物等管理

担当者氏名

№ 品  名 規  格 単 位 備 考

※ 毒物，劇物及び特定毒物ごとに作成し，薬品の分類は，該当する毒物等を○で

 囲むこと。

別紙様式３

毒 物 等 使 用 簿

 薬品の分類  毒物  劇物  特定毒物

品 名  規格  単位

年 月 日 受入量 使用量又は廃棄量 残 量 使用者氏名 毒物等管理担当者確認

・ ・

・ ・

・ ・

・ ・

・ ・

・ ・

・ ・

・ ・

・ ・

・ ・

・ ・

※ 在庫の管理

 ・ 毒物等管理担当者は，受入，使用又は廃棄の都度，残量を確認すること。

 ・ 毒物等を他の容器に移しかえる必要がある場合は，飲食物用の容器として通常

 使用されるものを使用しないこと。なお，移しかえた容器には「医薬用外毒物」

又は「医薬用外劇物」の表示をし，薬品の名称を記載すること。

 ・ 薬品の分類は，該当する毒物等を○で囲むこと。

別紙様式４

毒物等事故緊急連絡網

   年  月  日現在

講座・分野名

学   長

←  報 告 部 局 の 長

報 告

毒物及び劇物取締法第16条の２による通報

     保健所 TEL

     警察署 TEL

     消防署 TEL

    通 報

事故発見者

連絡→

←指示

毒物等管理担当者

氏名

TEL

連絡→

←指示

毒物等管理責任者

氏名

TEL

※ 保管庫のある部屋ごとに，具体的に作成し，必ず貼っておくこと。